

COMISIÓN DE PARQUES Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS

ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

2.1

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$ 6,666,991	\$ 10,811,369	\$ 4,079,591	\$ 6,876,729	\$ 7,742,378	\$ 9,532,568	\$ 9,703,012	\$ 8,998,206	\$ 8,486,794	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 72,897,638
Ingresos de Gestión	\$ 391,772	\$ 320,068	\$ 418,569	\$ 647,484	\$ 378,444	\$ 330,813	\$ 422,696	\$ 370,977	\$ 211,902	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,492,726
Derechos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Derechos por Prestación de Servicios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Accesorios de Derechos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otros Derechos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos por venta de Bienes y Servicios	\$ 391,772	\$ 320,068	\$ 418,569	\$ 647,484	\$ 378,444	\$ 330,813	\$ 422,696	\$ 370,977	\$ 211,902	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,492,726
Ingresos por venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	\$ 391,772	\$ 320,068	\$ 418,569	\$ 647,484	\$ 378,444	\$ 330,813	\$ 422,696	\$ 370,977	\$ 211,902	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,492,726
													\$ -
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 6,274,451	\$ 10,489,352	\$ 3,660,171	\$ 6,227,721	\$ 7,362,033	\$ 9,199,468	\$ 9,277,666	\$ 8,624,492	\$ 8,272,363	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 69,387,718
Participaciones y Aportaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Aportaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Convenios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	\$ 6,274,451	\$ 10,489,352	\$ 3,660,171	\$ 6,227,721	\$ 7,362,033	\$ 9,199,468	\$ 9,277,666	\$ 8,624,492	\$ 8,272,363	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 69,387,718
Subsidios y Subvenciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ayudas Sociales	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias y Asignaciones	\$ 6,274,451	\$ 10,489,352	\$ 3,660,171	\$ 6,227,721	\$ 7,362,033	\$ 9,199,468	\$ 9,277,666	\$ 8,624,492	\$ 8,272,363	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 69,387,718
Otros Ingresos y Beneficios	\$ 768	\$ 1,949	\$ 850	\$ 1,524	\$ 1,901	\$ 2,288	\$ 2,649	\$ 2,737	\$ 2,529	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 17,194
Ingresos Financieros	\$ 768	\$ 1,132	\$ 850	\$ 1,524	\$ 1,850	\$ 2,248	\$ 2,629	\$ 2,737	\$ 2,503	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16,239
Intereses Ganados de Títulos, Valores, Créditos, Bonos y demás Instrumentos Financieros.	\$ 768	\$ 1,132	\$ 850	\$ 1,524	\$ 1,850	\$ 2,248	\$ 2,629	\$ 2,737	\$ 2,503	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16,239
Otros Ingresos Financieros	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Incremento por Variación de Inventarios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Provisiones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso en Provisiones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$ 1	\$ 817	\$ -	\$ 0	\$ 51	\$ 40	\$ 20	\$ -	\$ 26	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 955
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Resultado por Posición Monetaria	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Utilidades por Participación Patrimonial	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$ 1	\$ 817	\$ -	\$ 0	\$ 51	\$ 40	\$ 20	\$ -	\$ 26	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 955
Total de Ingresos:	\$ 6,666,991	\$ 10,811,369	\$ 4,079,591	\$ 6,876,729	\$ 7,742,378	\$ 9,532,568	\$ 9,703,012	\$ 8,998,206	\$ 8,486,794	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 72,897,638
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	\$ 5,346,500	\$ 6,061,910	\$ 6,641,695	\$ 6,397,053	\$ 6,164,523	\$ 7,406,984	\$ 9,664,885	\$ 10,160,629	\$ 10,091,616	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 67,935,795
Gastos de Funcionamiento	\$ 5,346,500	\$ 6,061,910	\$ 6,641,695	\$ 6,397,053	\$ 6,164,523	\$ 7,406,984	\$ 9,664,885	\$ 9,982,969	\$ 10,091,616	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 67,758,135
													\$ -
Servicios Personales	\$ 5,058,879	\$ 5,675,270	\$ 6,008,797	\$ 5,520,284	\$ 5,467,780	\$ 6,068,835	\$ 8,184,509	\$ 5,689,959	\$ 6,256,198	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 53,930,511
Remuneraciones al personal de carácter permanente	\$ 1,329,122	\$ 1,373,138	\$ 1,943,875	\$ 1,601,937	\$ 1,574,297	\$ 1,587,577	\$ 1,576,590	\$ 1,671,793	\$ 1,696,262	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14,354,590
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Remuneraciones adicionales y especiales	\$ 1,980,842	\$ 2,885,691	\$ 2,216,791	\$ 2,316,218	\$ 2,233,119	\$ 2,269,798	\$ 4,713,809	\$ 2,426,001	\$ 2,498,650	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 23,540,918
Seguridad Social	\$ 458,159	\$ 471,988	\$ 660,715	\$ 536,111	\$ 532,592	\$ 538,063	\$ 537,041	\$ 545,153	\$ 548,479	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,828,302
Otras prestaciones sociales y económicas	\$ 1,277,307	\$ 930,053	\$ 925,000	\$ 1,052,419	\$ 1,114,172	\$ 1,233,841	\$ 1,337,869	\$ 1,028,211	\$ 1,242,417	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,141,288
Pago de estímulos a servidores públicos	\$ 13,450	\$ 14,400	\$ 262,416	\$ 13,600	\$ 13,600	\$ 439,557	\$ 19,200	\$ 18,800	\$ 270,391	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,065,414



COMISIÓN DE PARQUES Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS

COMISIÓN DE PARQUES Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALÍTICO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

2.1

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Materiales y Suministros	\$ 45,098	\$ 65,945	\$ 205,163	\$ 372,901	\$ 199,522	\$ 499,547	\$ 508,502	\$ 3,553,573	\$ 3,154,754	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,605,006
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	\$ 1,191	\$ 12,173	\$ 21,797	\$ 23,857	\$ 33,386	\$ 39,577	\$ 174,307	\$ 186,529	\$ 122,629	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 615,446
Alimentos y utensilios	\$ 1,596	\$ 1,470	\$ 5,510	\$ 9,530	\$ 23,688	\$ 13,312	\$ 3,376	\$ 2,650,330	\$ 2,398,915	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,107,727
Materias primas y materiales de producción y comercialización	\$ 11,980	\$ 14,953	\$ 42,790	\$ 98,584	\$ 65,846	\$ 65,123	\$ 91,408	\$ 48,228	\$ 36,602	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 475,512
Materiales y artículos de construcción y de reparación	\$ 10,689	\$ 13,951	\$ 32,645	\$ 24,104	\$ 21,448	\$ 41,173	\$ 68,230	\$ 296,702	\$ 142,076	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 651,017
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	\$ 189	\$ 14,277	\$ 17,793	\$ 7,125	\$ 23,482	\$ 32,757	\$ 66,307	\$ 122,223	\$ 73,998	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 358,150
Combustibles, lubricantes y aditivos	\$ -	\$ 783	\$ 5,649	\$ 175,719	\$ 615	\$ 212,627	\$ 4,734	\$ 2,869	\$ 125,016	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 528,011
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	\$ -	\$ -	\$ 9,750	\$ 10,927	\$ 5,277	\$ 23,617	\$ 66,338	\$ 174,160	\$ 2,186	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 292,255
Herramientas, refacciones y accesorios menores	\$ 19,455	\$ 8,339	\$ 69,230	\$ 23,055	\$ 25,781	\$ 71,362	\$ 33,802	\$ 72,533	\$ 253,331	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 576,889
Servicios Generales	\$ 242,522.22	\$ 320,695	\$ 427,734	\$ 503,868	\$ 497,220	\$ 838,602	\$ 971,874	\$ 739,437	\$ 680,665	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,222,618
Servicios básicos	\$ 81,321	\$ 100,486	\$ 143,957	\$ 163,359	\$ 174,669	\$ 187,786	\$ 241,787	\$ 249,684	\$ 256,854	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,599,903
Servicios de arrendamiento	\$ -	\$ -	\$ 28,255	\$ 15,248	\$ 19,380	\$ 49,502	\$ 34,294	\$ 117,289	\$ 29,898	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 255,105
Servicios profesionales, científicos y técnicos y otros servicios	\$ 2,832	\$ 17,547	\$ 9,265	\$ 34,524	\$ 3,666	\$ 4,661	\$ 2,877	\$ 3,724	\$ 3,440	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 82,537
Servicios financieros, bancarios y comerciales	\$ 3,703	\$ 3,994	\$ 4,419	\$ 4,573	\$ 4,562	\$ 4,562	\$ 4,556	\$ 4,461	\$ 4,363	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 39,192
Servicios de mantenimiento, reparación, mantenimiento y otros	\$ -	\$ 7,249	\$ 39,855	\$ 8,522	\$ 31,585	\$ 63,790	\$ 306,256	\$ 147,924	\$ 55,134	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 660,315
Servicios de comunicación social y publicidad	\$ -	\$ 12,122	\$ -	\$ 35,264	\$ 29,855	\$ 75,693	\$ 35,464	\$ 9,973	\$ 22,143	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 220,515
Servicios de traslado y viáticos	\$ 18,334	\$ 30,842	\$ 37,474	\$ 86,687	\$ 118,857	\$ 199,858	\$ 124,169	\$ 65,376	\$ 132,100	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 813,698
Servicios oficiales	\$ 5,585	\$ 6,240	\$ 15,000	\$ 14,999	\$ 15,000	\$ 45,131	\$ 5,178	\$ -	\$ 17,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 124,133
Otros servicios generales	\$ 130,748	\$ 142,215	\$ 149,509	\$ 140,692	\$ 138,405	\$ 207,620	\$ 217,292	\$ 141,006	\$ 159,733	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,427,220
Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 177,660	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 177,660
Ayudas Sociales	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 177,660	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 177,660
Ayudas Sociales a Personas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Becas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 177,660	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 177,660
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Intereses de la Deuda Pública	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Intereses de la Deuda Pública Interna	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Intereses de la Deuda Pública Externa	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Comisiones de la Deuda Pública	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Comisiones de la Deuda Pública Interna	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Comisiones de la Deuda Pública Externa	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Gastos de la Deuda Pública	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Gastos de la Deuda Pública Interna	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Gastos de la Deuda Pública Externa	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Costo por Coberturas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Costo por Coberturas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Apoyos Financieros	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$ 471,515	\$ 429,342	\$ 429,540	\$ 437,473	\$ 435,837	\$ 452,144	\$ 445,338	\$ 432,443	\$ 623,377	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,157,009
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ 471,515	\$ 429,342	\$ 429,540	\$ 437,473	\$ 435,837	\$ 452,144	\$ 445,338	\$ 432,443	\$ 623,377.45	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,157,009
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante (Deterioro de activos biológicos)	\$ 73,226	\$ 31,053	\$ 31,250	\$ 39,184	\$ 37,548	\$ 53,748	\$ 46,497	\$ 33,265	\$ 32,989	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 378,760
Depreciación de Bienes Inmuebles	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Depreciación de Infraestructura	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Depreciación de Bienes Muebles	\$ 398,289.38	\$ 398,289.31	\$ 398,289.31	\$ 398,289.31	\$ 398,289.31	\$ 398,395.69	\$ 398,841	\$ 399,178	\$ 590,389	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,778,249
Amortización de Activos Intangibles	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -



COMISIÓN DE PARQUES Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS

COMISIÓN DE PARQUES Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS

ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

2.1

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Disminuciones por pérdida, obsolescencia y deterioro	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otros Gastos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Gastos de Ejercicios Anteriores	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Resultado por Posición Monetaria	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otros Gastos Varios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Total de Gastos y Otras Pérdidas:	\$ 5,818,015	\$ 6,491,252	\$ 7,071,234	\$ 6,834,526	\$ 6,600,360	\$ 7,859,128	\$ 10,110,223	\$ 10,593,072	\$ 10,714,994	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 72,092,804
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio:	\$ 848,975.86	\$ 4,320,117.26	-\$ 2,991,643.59	\$ 42,203	\$ 1,142,018	\$ 1,673,440	-\$ 407,211	-\$ 1,594,866	-\$ 2,228,199	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 804,834

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



LIC. EDUARDO ROCHA OROZCO
VOCAL EJECUTIVO



LIC. CRISTINA MORENO JUÁREZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA



C.P. ROSALVA AGUIRRE TREVIÑO
JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTROL DE
RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES



C.P. IVONNE PATRICIA GONZÁLEZ BALDAZO
JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTROL
PRESUPUESTAL